
  PROTOKÓŁ NR XXI/07

Z XXI SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  28 grudnia 2007 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

Przewodnicz cy  Rady  Miejskiej,  Tadeusz  Cwynar  –  przywitawszy  zebranych  orazą  

stwierdziwszy  prawomocno ć  obrad  -  o  godzinie  9:07  otworzył  XXI  Sesj .  W  posiedzeniuś ę  

uczestniczyło  12 Radnych (nieobecni  usprawiedliwieni:  p.  Klepacz,  p.  Pło ski,  p.  Tyrawa -ń  

zał cznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynosz cego 15 osób, stanowi quorum. ą ą

Nast pnie odczytał porz dek obrad (zał cznik nr 3), który – poddany pod głosowanie - przyj tyę ą ą ę  

został jednogło nie, a przedstawiał si , jak poni ej.ś ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”.

4. Pytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)przyj cia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi zywania Problemów Alkoholowych wę ą  

Kowarach na 2008 r.”;

b)przyj cia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2008”;ę

c)Programu Profilaktyki Chorób Wzroku pn. „Ratujmy wzrok dzieciom”;

d)przyj cia „Strategii Rozwoju Kowar na lata 2008-2015”;ę

e)zmian w bud ecie Miasta na 2007 rok. ż

6. Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

   Przewodnicz cy zapytał o spotkanie w sprawie przej cia dworców kolejowych.ą ę

  Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, wyja nił, e uczestniczył w nim p. Szczudłowski oraz p.ś ż  

Gerstern, upowa niony przez Rad  Miejsk  do reprezentowania Gminy. Obecnie na terenież ę ą  

Kowar przeprowadzana jest inwentaryzacja, po to, by Gmina mogła przej ć torowiska orazą  

dworzec  kolejowy,  a  nast pnie  przekazać  je  Drezynom  Karkonoskim,  co  pozwoli  unikn ćę ą  

ponoszenia kosztów.
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Po odczytaniu sprawozdania (zał cznik nr 5)  przez  ą Przewodnicz cego,  ą głos  zabrał 

Wiceprzewodnicz cyą ,  Roman  Tryhubczak,  który  poinformował,  i  poza  spotkaniami  orazż  

dy urami, uczestniczył w uroczysto ci otwarcia granic. ż ś

Natomiast  –  nawi zuj c  do  Wernisa u  zorganizowanego  przez  Stowarzyszenie  Miło nikówą ą ż ś  

Kowar –  Wiceprzewodnicz cy wyraził  ubolewanie z powodu nieobecno ci Radnych na tegoą ś  

typu imprezach.

9:12 – do obraduj cych doł czyła p. Klepacz.ą ą

Komisji Ładu i Porz dku Publicznegoą

   Przebieg posiedzenia, które odbyło si  21 grudnia 2007 roku zapisany został w protokoleę  

(zał cznik nr 6), odczytanym przez p. P dziwiatr. ą ę

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

  P.  Pohoska  poinformowała,  e  w  trakcie  IX  Zgromadzenia  Zwi zku  Gmin  Karkonoskichż ą  

podj to trzy uchwały w sprawach: zmian w bud ecie na 2007 rok, bud etu na 2008 rok orazę ż ż  

wydzier awienia  nieruchomo ci  dla  ZUK  ZGK.  Dyskutowano  równie  na  temat  propozycjiż ś ż  

Jeleniej  Góry,  która  za  składowanie  odpadów  chciałaby  uiszczać  takie  opłaty,  jak  gminy 

członkowskie  Zwi zku.  P.  Pohoska  zapowiedziała  zorganizowanie  spotkania  z  udziałem  p.ą  

Szczudłowskiego oraz p. Cyrka odno nie cen za korzystanie z wysypiska. ś

  

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”  

  P. Kosowski – oznajmiwszy, i  tak e uczestniczył w uroczysto ciach zwi zanych z wej ciemż ż ś ą ś  

Polski  do  Strefy  Schengen  –  poinformował,  e  prace  w  ramach  Europejskiej  Wspólnotyż  

Terytorialnej Polska-Czechy, Dolny l sk-Saksonia ruszyły do przodu, gdy  uchwalony zostałŚ ą ż  

dokument  przez  Komisj  Europejsk .  Odno nie  programu  Polska-Czechy  jest  równieę ą ś ż 

pozytywna wiadomo ć, poniewa  14 stycznia ogłoszono nabór na składanie wniosków, któryś ż  

prowadzony  b dzie  do  30  marca.  Natomiast  21  grudnia  Komisja  Europejska  zatwierdziłaę  

Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska-Saksonia na lata 2007-2013.

9:18 – do obraduj cych doł czył p. Pło ski.ą ą ń

Dofinansowanie Programu ze rodków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego b dzieś ę  

wynosiło  105.111.000  euro,  a  w  ramach  tych  działa  realizowane  b d  projekty  zń ę ą  

nast puj cych dziedzin:ę ą

1)rozwój transgraniczny;

2)transgraniczna  integracja  społeczna  -  kształcenie  i  szkolenie,  kultura  i  sztuka, 

infrastruktura społeczna, bezpiecze stwo publiczne, rozwój współpracy partnerskiej, funduszń  

małych projektów;

3)pomoc techniczna.
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Pierwszy konkurs ogłoszony zostanie prawdopodobnie w kwietniu. Ko cz c swoj  wypowied ,ń ą ą ź  

p. Kosowski nadmienił, i  niewykluczone, e prace opó ni  si  o kilka miesi cy, gdy  stronaż ż ź ą ę ę ż  

niemiecka wprowadza mo liwo ć składania wniosków przez Internet.ż ś

Ad. 4 P. Mazurak zapytał, czy uregulowana została sprawa psów p. Schneid oraz czy 

przetrzymywanie ich w lokalu mieszkalnym jest zgodne z prawem.

 Burmistrz  –  przypomniawszy,  i  wyja nienie  tej  kwestii  znajduje  si  w  odpowiedziach naż ś ę  

wnioski Komisji Rewizyjnej – odparł, e pozostało jeszcze osiem psów, dla których obecnie nież  

ma miejsca w schroniskach.  S  one karmione przez pracownika Urz du Miejskiego, zajmują ę ą 

si  nimi równie  s siedzi. ę ż ą

Ad  5 a)Przyj cia  „Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwi zywania  Problemówę ą  

Alkoholowych w Kowarach na 2008 r.”.

 P. P dziwiatr poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję ę 

Ładu i  Porz dku Publicznego,  dodaj c,  i  sprawozdanie  za  2007 rok  stanowi  zał cznik  doą ą ż ą  

protokołu z posiedzenia Komisji.

Przewodnicz cy  –  odczytawszy  tre ć  projektu  uchwały  -  poddał  go pod głosowanie.ą ś  

Wzi ło  w  nim  udział  14  Radnych  (nieobecny:  p.  Tyrawa).  Uchwała  nr  XXI/94/07  przyj taę ę  

została jednogło nie.ś

b)Przyj cia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w Kowarach na rokę  

2008”.

 P. P dziwiatr oznajmiła, i  ów projekt równie  został zaakceptowany przez Komisj  Ładu ię ż ż ę  

Porz dku Publicznego.ą

 P. Pohoska dodała, e w projekcie bud etu Miasta na 2008 rok uwzgl dniono 106 tys. zł naż ż ę  

realizacj  tych Programów.ę

Przewodnicz cy  –  odczytawszy  tre ć  projektu  uchwały  -  poddał  go pod głosowanie.ą ś  

Wzi ło  w  nim  udział  14  Radnych  (nieobecny:  p.  Tyrawa).  Uchwała  nr  XXI/95/07  przyj taę ę  

została jednogło nie.ś

c)Programu Profilaktyki Chorób Wzroku pn. „Ratujmy wzrok dzieciom”.

 Burmistrz  wyja nił,  i  Program  ów  realizowany  był  w  Jeleniej  Gorze,  a  jego  celem  jestś ż  

przeprowadzenie  bada  wzroku  uczniów  klas  pierwszych  szkół  podstawowych  oraz  klasń  

pierwszych  gimnazjum.  Jeleniogórskie  Zakłady  Optyczne  ufunduj  szkła,  Rotary  Club  –ą  

oprawki w kwocie 50 zł dla dzieci z najbiedniejszych rodzin, a p. Burnos, kowarski optyk, 

zobowi zał si  do bezpłatnego wprawienia szkieł. Natomiast Gmina poniesie koszt bada , czylią ę ń  

około 20 zł za ka de dziecko.ż

Burmistrz poprosił o przyj cie niniejszego projektu.ę

  P. Tryhubczak zauwa ył, i  je li nikt tego nie dopilnuje, dzieci mog  nie nosić pó niej tychż ż ś ą ź  

okularów.
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 Burmistrz  oznajmił,  e  Gmina  poprosi  wychowawców  o  kontrolowanie  tego,  ponadtoż  

przeprowadzone zostan  rozmowy z rodzicami, którzy notabene b d  musieli wyrazić zgod  naą ę ą ę  

wykonanie bada .ń

 Natomiast p. Bierowski wyraził opini , i  zapis:  ę ż „Przewidziano refundowanie przez Rotary 

Club oprawek dzieciom, których rodziców nie stać na ich zakup”, jest nieprecyzyjny. Radny 

zapytał, czy nie mo na by okre lić, co zrefunduje Miasto, a co – Rotary Club.ż ś

 Burmistrz przypomniał,  e Kowary korzystaj  z do wiadczenia Jeleniej  Góry,  a tam szkołyż ą ś  

wystawiały opini  na ten temat.ę

  Nast pnie p. Bierowski zło ył wniosek o uzupełnienie pierwszego zdania punktu 2 Programu,ę ż  

w brzmieniu: „Program obejmuje uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum 

funkcjonuj cych w mie cie(...)” ą ś - o zapis: „klas pierwszych gimnazjum”.

Radny uznał, i  tre ć: ż ś „Program obejmuje uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i klas 

pierwszych gimnazjum funkcjonuj cych w mie cie (...)”ą ś  b dzie bardziej precyzyjny.ę

 Z  kolei  p.  Klepacz  zaproponowała,  by  ów projekt  poł czyć  z  uchwał  dotycz c  pomocyą ą ą ą  

socjalnej dla uczniów.

 Burmistrz  odparł,  e  przyj cie  tego  Programu jest  zasadne,  gdy  dotyczy  on  profilaktykiż ę ż  

chorób wzroku w ród uczniów.ś

  P. Klepacz stwierdziła, i  we wspomnianej uchwale te  uj to okulary.ż ż ę

 Burmistrz  zaznaczył,  e  Program  „Ratujmy  wzrok  dzieciom”  skupia  ludzi  dobrej  woli,ż  

chc cych co  zrobić, tote  uzasadnione jest podj cie uchwały w tej formie.ą ś ż ę

 P.  Pohoska równie  wyraziła pogl d,  i  z  uwagi  na profilaktyczny charakter,  warto wydaćż ą ż  

pieni dze na ów cel. Natomiast sprawdzanie, czy dzieci nosz  okulary, nale y do rodziców ią ą ż  

wychowawców. 

  Inicjatyw  t  poparł tak e Przewodnicz cy.ę ę ż ą

Nast pnie Przewodnicz cy przyst pił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiemę ą ą  

zgłoszonym przez p. Bierowskiego - by pierwsze zdanie w punkcie 2 Programu Profilaktyki 

Chorób Wzroku pn. „Ratujmy wzrok dzieciom” brzmiało:  „Program obejmuje uczniów klas 

pierwszych szkół podstawowych i klas pierwszych gimnazjum funkcjonuj cych w mie cie (...)”.ą ś

Przyj to go jednogło nie. W głosowaniu wzi ło udział 14 Radnych (nieobecny: p. Tyrawa).ę ś ę

Przewodnicz cy  –  odczytawszy  tre ć  projektu  uchwały  -  poddał  go pod głosowanie.ą ś  

Wzi ło  w  nim  udział  14  Radnych  (nieobecny:  p.  Tyrawa).  Uchwała  nr  XXI/96/07  przyj taę ę  

została jednogło nie.ś

d)Przyj cia „Strategii Rozwoju Kowar na lata 2008-2015”.ę

 P.  Lipi ski,  Kierownik  Biura  Promocji,  Rozwoju  i  Przedsi biorczo ci,  poinformował,  iń ę ś ż 

przedło ony  zał cznik  do  projektu  uchwały  uwzgl dnia  wnioski  formalne  zło one  podczasż ą ę ż  

poprzedniej Sesji oraz uwagi i propozycje zgłaszane w trakcie dyskusji. Ponadto uj to w nimę  

now  tre ć zapisu na stronie 40, w punkcie 2.4.1, precyzuj c  kwestie modernizacji w formieą ś ą ą  

projektowania i budowy nowej bazy placówek o wiaty i wychowania. ś

Przewodnicz cy  –  podzi kowawszy  wszystkim,  którzy  brali  udział  w  pracach  nadą ę  
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przygotowaniem  Strategii  -  odczytał  tre ć  projektu  uchwały,  a  nast pnie  poddał  go  podś ę  

głosowanie. Wzi ło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Tyrawa). Uchwała nr XXI/97/07ę  

przyj ta została 12 głosami „za”, przy 2 „wstrzymuj cych si ”.ę ą ę

 Burmistrz, po podzi kowaniu Radnym za podj cie niniejszej uchwały, zło ył podzi kowanieę ę ż ę  

Zespołowi,  który nad ni  pracował  oraz Ekspertom, po wi caj cym czas na przygotowanieą ś ę ą  

tego dokumentu. 

Burmistrz  zaznaczył,  i  nie  zadowala  on  wszystkich,  niemniej  jest  kompromisem,ż  

umo liwiaj cym korzystanie ze rodków Unii Europejskiej. Burmistrz przypomniał równie , eż ą ś ż ż  

Strategia nie była dot d aktualizowana.ą

9:44-10:01 – przerwa. 

e)Zmian w bud ecie Miasta na 2007 rok. ż

Po  szczegółowym  omówieniu projektu  przez p.  Ławera,  Skarbnika  Miasta, 

Przewodnicz cy odczytał  jego tre ć,  a  nast pnie  poddał  go pod głosowanie.  Wzi ło  w nimą ś ę ę  

udział 13 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Tyrawa). Uchwała nr XXI/98/07 przyj ta zostałaę  

jednogło nie.ś

Ad.  6  P.  Pohoska  oznajmiła,  i  nie  podj to  uchwały  dotycz cej  warunków  umówż ę ą  

dzier aw, omawianej podczas posiedzenia Komisji Bud etu, Planowania i Finansów.ż ż

 Burmistrz  wyja nił,  e  nie  była  to  uchwała,  lecz  Zarz dzenie  Burmistrza  Miasta,  któreś ż ą  

przedło ył w celu wydania opinii przez Członków Komisji. Zarz dzenia owo weszło ju  w ycie.ż ą ż ż

  P. Pohoska wyraziła aprobat , podkre laj c, i  było to uzasadnione.  ę ś ą ż

  Burmistrz dodał, e umowy dzier awy ogródków przydomowych zawierane s  bezterminowo.ż ż ą

Nast pnie - ę jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – ż ę ą Przewodnicz cy ą o 

10:07 zamkn ł XXI Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach.ą ę

Protokół sporz dziła:                                                                      Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                                      Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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